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 متخصصان می گویند با گسترش استفاده از هوش مصنوعی، افراد ناگزیر هستند زندگی خود را با این فناوری وفق دهند.
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افزایش مهارت ها بازی برُد- برُد است؛

گــروه علمی و آموزشــی - 
صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم با 
اعلام شرایط اختصاص وام شهریه، مدت 
استفاده از وام شهریه در هر مقطع تحصیلی 

را بیان کرد. 
وام شهریه به منظور کمک به تأمین 
بخشی از شهریه دانشجویان شهریه پرداز 
شــاغل به تحصیل در دانشگاه های مورد 

تأیید وزارت علوم پرداخت می شود. 
مهلت ثبت نام ایــن وام از ۳۰ مهر 
شــروع شــده و ۱۵ آذر به پایان می رسد. 
دانشجوی نوبت دوم دانشگاه های دولتی، 
مراکز وابســته به دســتگاه های اجرایی 
و آموزشــکده های فنــی و حرفــه ای و 
دانشــجویان دانشگاه های پیام نور، جامع 
علمــی کاربردی، آزاد و موسســات غیر 
دولتی غیر انتفاعی شامل دریافت این نوع 

وام می شوند.
 وام شــهریه به شــماره حســاب 
دانشگاه بابت تأمین بخشی از بدهی شهریه 
دانشجوی متقاضی واریز و به عنوان بدهی 

وی در پرونده دانشجو ثبت می شود. این 
وام یک بار در هر مقطع پرداخت می شود.

ایــن وام در در مقاطــع کاردانــی، 
کارشناسی پیوسته و ناپیوسته ۱۰.۰۰۰.۰۰۰ 
ریال در هر نیمسال تحصیلی، کارشناسی 
ارشــد پیوســته و ناپیوســته و دکترای 
حرفه ای ۲۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال در هر نیمسال 
تحصیلی، دکترای پیوسته  ۲۰.۰۰۰.۰۰۰  
ریــال در هر نیمســال تحصیلی، دکتری 
تخصصی ناپیوسته ۵۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال در 

هر ترم تحصیلی پرداخت می شود.
 شرایط دریافت وام شهریه

الف- مدت اســتفاده از وام شهریه 
در هر مقطع تحصیلی به شرح زیر است:

۱- کاردانی، کارشناســی ناپیوسته 
و کارشناسی ارشــد ناپیوسته حداکثر ۴ 

نیمسال تحصیلی.
۲- کارشناسی پیوســته و دکترای 
تخصصی ناپیوسته غیر بورسیه حداکثر ۸ 

نیمسال تحصیلی.
۳- کارشناســی ارشــد پیوسته و 

دکتــرای حرفه ای حداکثر ۱۲ نیمســال 
تحصیلی.

۴- دکتــری پیوســته حداکثر ۱۶ 
نیمسال تحصیلی.

تبصره: دریافت وام صرفاً در نیمسال 
اول اضافی به شرطی که از مجموع تعداد 
نیمسال های مقرر در بند الف تجاوز نکند، 

بلامانع است.
ب- وام شــهریه به دانشــجویان 
دوره های نوبت دوم دانشگاه های دولتی، 
مراکز وابسته به دســتگاه های اجرایی و 
آموزشکده های فنی حرفه ای و همچنین 
دانشــگاه های پیــام نــور، جامع علمی 
کاربــردی، غیردولتی-غیرانتفاعی و آزاد 
اســلامی که از طریق آزمون سراســری 
سازمان ســنجش آموزش کشور منتهی 
به دریافت مــدرک تحصیلی مورد تأیید 
وزارت علوم می شــوند، در کلیه مقاطع 
تحصیلی از محل منابع پیش بینی شــده 

پرداخت می شود.
ج- پرداخــت وام شــهریه بــه 

دانشــجویان شــهریه پــرداز شــاغل، 
الکترونیکــی )مجازی( و دانشــجویان 
مقاطع تحصیلات تکمیلی انتقالی از خارج 
به داخل کشــور در صورت وجود اعتبار 
مازاد از محل اعتبار تخصیصی به دانشگاه، 

در اولویت بعدی امکان پذیر است.
د- به دانشجویان دوره های پردیس 
با اعلام درخواســت کتبی دانشــگاه و 
در قالب لیســت مجزا با موافقت رئیس 
صندوق در صورت وجــود اعتبار مازاد 
از محل اعتبار تخصیصی به دانشگاه، وام 

شهریه پرداخت می شود.
ه- دانشــجویانی که مطابق قوانین 
و مقــررات کشــوری از پرداخت تمام 
یا بخشــی از هزینه های تحصیل معاف 
هستند، مشــمول دریافت کنندگان وام 

شهریه نیستند.
و- وام شــهریه به شــماره حساب 
دانشگاه بابت تأمین بخشی از بدهی شهریه 
دانشجوی متقاضی واریز و به عنوان بدهی 

و در پرونده دانشجو ثبت می شود.

شرایط دریافت وام شهریه دانشجویی

گروه علمی و آموزشــی - هوش 
مصنوعی به هوشمندی نشــان داده شده از 
ســوی ماشین ها اطلاق می شود که در مقابل 
هوش طبیعی انســان قــرار دارد. این هوش 
به ســامانه هایی اطلاق می شود که می توانند 
واکنش هایی مشــابه رفتار های هوشــمند 
انســانی از جمله درک شرایط پیچیده، شبیه 
ســازی فرآیند های تفکری و شــیوه های 
اســتدلالی انسانی و پاســخ موفق به آن ها، 
یادگیری و توانایی کســب دانش و استدلال 

برای حل مسائل را داشته باشند.
با گســترش هوش مصنوعی، برآورد 
می شــود به زودی روبات ها در بســیاری از 
مشاغل جانشین انسان شوند. براساس اعلام 
مجمــع اقتصادی جهان، هوش مصنوعی تا 
ســال ۲۰۲۲ باعث از بیــن رفتن ۷۵ میلیون 
فرصت شــغلی خواهد شد. با این حال، این 
تنها یک روی ماجراست. برآورد می شود تا 
پایان ســال ۲۰۲۲، ۱۳۳ میلیون شغل جدید 
خلق شــود. این یعنی جهان شاهد ایجاد ۵۸ 

میلیون فرصت شغلی بیشتر خواهد بود.
بــا ایــن وجود، افــراد باید توســط 
ســازمان ها و نهاد ها برای مشاغل جدیدی 
که مبتنی بر هوش مصنوعی اســت تربیت 
شوند. متخصصان می گویند افراد می توانند ۴ 
راهکار ذیل را برای به روز رســانی به منظور 
توانمندســازی خود در راســتای پذیرش 

مشاغل آینده انجام دهند:
1- دیدگاه روشــن و مثبتی به 

هوش مصنوعی داشته باشید
قرار نیســت تمامی مشــاغل به دلیل 
هوش مصنوعــی از بین برود. برای مثال، به 
حوزه بانکی توجه کنید. دستگاه خودپرداز 
)ATM( از اوایــل دهه ۷۰ میلادی به مرور 
وارد صنعت بانکداری شــد. بــا این حال، 

خودپرداز هــا باعــث از بین رفتن شــغل 
تحویــل داری بانــک نشــد و از آن تاریخ 
تاکنون بر شــمار تحویل داران بانک افزوده 
شــده اســت. با این حال، کارکنــان بانک 
وقــت کمتری را به دریافت و پرداخت پول 
نقد مشغول هستند و بیشــتر وقت خود را 
صرف کار های تخصصی تر دیگر می کنند. 
با گسترش خدماتی که خودپرداز ها به مردم 
ارائه می دهند مانند جابه جایی پول، پرداخت 
قبــوض و دریافت خدمات غیر حضوری، 
کارکنان بانک به صورت تخصصی در حال 
انجام کار های دیگری مانند تجزیه و تحلیل 
سوابق مالی افراد و اعطای وام به مردم هستند. 
کارکنان موسسات پولی و بانکی دیگر وقت 
خود را کمتر صرف امور فیزیکی می کنند و 
بیشتر از توانایی ذهنی خود برای انجام کار ها 
بهره می برند، زیرا هــوش مصنوعی کار را 

برای آن ها آسان تر کرده است.
2- افزایش مهارت ها بازی بُرد- 

بُرد است
شرکت ها و سازمان ها باید به افزایش 
مهارت کارکنان خود توجه ویژه داشته باشند. 
هــوش مصنوعی به این معنا خواهد بود که 

کارکنان وقت کمتــری را صرف بایگانی یا 
جستجوی اطلاعات خواهند کرد. این بدان 
معناســت که باید کارکنان وقت بیشتری را 
صرف تجزیه و تحلیل داده ها و فرآیند تصمیم 
گیری کنند. از این رو، باید مهارت های آن ها 
را در این حوزه هــا افزایش داد. توجه ویژه 
بــه آموزش های ضمن خدمــت و نیز آگاه 
ســازی کارکنان می تواند در این زمینه بسیار 

مفید باشد.
3- شــفاف ســازی نســب به 
راهبرد هــای هــوش مصنوعــی و 

ارزش های آن
سازمان ها و شــرکت ها باید کارکنان 
خود را نسبت به راهبرد های هوش مصنوعی 
خود آگاه کنند. این امر می تواند باعث تاثیرات 
مثبت بر روی آن ها و پذیرش تغییرات شود. 
باید به نگرانی کارکنان توجه شــود. باید به 
کارکنان برای پذیرش تغییرات فرصت داد. 
برای مثال، تحقیقات نشان داده است تنها ۴۳ 
درصد از افراد نسل اینترنت )معروف به نسل 
Z: متولدان دهه ۱۹۹۰ تا ۲۰۱۰( اعلام کرده 
اند خواهان اســتفاده از هوش مصنوعی در 

محیط کار هستند.

این در حالی اســت کــه ۵۷ درصد از 
افراد نســل اینترنت تمایلی برای اســتفاده 
سریع از فناوری در محیط کار ندارند. از این 
رو، نیاز است با شفافیت، صداقت و نیز ذکر 
اهمیت هوش مصنوعی در آینده کاری افراد، 
آن ها را برای پذیرش این فناوری آماده کرد. 
آموزش های مناســب هر فرد در این زمینه 

بسیار ضروری است.
4- موفقیت هــا را به اشــتراک 
گذاشــته و بهترین آموزش ها را در 

نظر بگیرید
همزمــان با انجام آموزش ها، معیاری 
برای ســنجش پیشــرفت افــراد در زمینه 
یادگیری هــوش مصنوعی تعبیه کنید. این 
کار می تواند فرد را برای موفقیت های بیشتر 
در ایــن زمینه تقویت کند. مانند هر فناوری 
دیگــری، یادگیری های مربــوط به هوش 
مصنوعی در گام نخست بسیار سخت است. 
فضایی دوســتانه برای به اشتراک گذاشتن 
موفقیت ها در روند یادگیری محیا کند. باید 
یــادآوری کرد هوش مصنوعــی به زودی 
تمامی مشاغل و کسب و کار ها را تحت تاثیر 
قرار خواهد داد. از این رو، نسل بشر ناگزیر 
خواهد شد زندگی خود را با هوش مصنوعی 
وفق داده و آن را به عنوان بخشــی از جهان 
مــدرن بپذیرد. هوش مصنوعی کاربرد های 
متنوعــی دارد که می تواند از وســایل نقلیه 
خودگردان مانند پهپاد ها و خودرو های بدون 
راننده، تا خدمات پزشکی و خلق آثار هنری 
را شــامل شود. به همین دلیل کمتر مشاغلی 
در آینده وجود خواهد داشت که تحت تاثیر 
این فناوری قرار نگیرد. پس بهتر است افراد 
بــه جای مقاومت در برابر یادگیری و به روز 
رسانی خود، از هوش مصنوعی برای داشتن 

زندگی بهتر بهره ببرند.

 خود را با طوفان تغییرات ناشی از 
هوش مصنوعی وفق دهیم 

علت اصلی خشک شدن دریا های مریخ  
گروه علمی و آموزشی -  مریخ 
شــباهت زیادی به زمیــن دارد و یکی از 
گزینه های ادامه ســکونت انسان به شمار 
می رود که نظریــات زیادی درباره وجود 

آب در این سیاره مطرح شده است.
مریخ یا سیاره سرخ بهرام چهارمین 
سیاره در منظومه خورشیدی است که در 
یک مدار طولانی تر و با ســرعتی کمتر از 
زمین به دور خورشید می چرخد. هر یک 
بار گردش این ســیاره به دور خورشــید 
معــادل ۶۸۷ شــبانه روز زمین بــه درازا 
می کشد و طول شــب و روز آن از زمین 

کمی طولانی تر است.
مریخ، ســیارهه سرخ رنگ منظومه 
شمســی، یــک دوم زمین قطــر دارد و 
مســاحت ســطح آن برابر با مســاحت 
خشــکی های روی زمین است. همانند 
زمین، یخ های قطبی، دره های عمیق، کوه، 
غبار، توفان و فصل دارد. در دشت های آن 
مانند مــاه، گودال هایی برآمده از برخورد 
سنگ های آسمانی دیده می شود. با وجود 
انــدازه کوچکش، بلندتریــن قله منظوم 
شمســی یعنی کوه المپوس و بزرگ ترین 
دره منظومه شمسی در این سیاره پیدا شده  
است. اما آیا در مریخ نیز همانند زمین آب 
وجود دارد؟ بررسی ها نشان داده اند که آب 
در مریخ وجود دارد، هر چند در اندازه های 
کوچک بــه صورت بخار در جو و امروز 
تقریبــاً به طور انحصاری به صورت یخ و 
همچنین آب شــور در عمق کم از سطح 
مریخ. تنها جایی که یخ آب در این ســیاره 
مشاهده شدنی است در یخ های کلاهک 
قطبی قطب شــمال اســت. آب یخ زده 

فراوان تــری نیز در حــال حاضر در زیر 
یخ های دی اکســید کربن دائمی کلاهک 
قطب جنوب و در زیر ســطحی کم عمق 
در عرض هــای جغرافیایی معتدل تر این 
سیاره وجود دارد. تا سال ۲۰۰۶ به وجود 
بیــش از ۲۱ میلیــون کیلومتر مکعب یخ 
در ســطح یا نزدیکی سطح مریخ پی برده 
شده است. گمانه زنی ها نشان می دهند که 
به احتمال زیاد یخ آب فراوان تری می تواند 
در ژرفای بیشــتر زیرسطحی به صورت 
دربســته و محبوس گرفتار آمده باشــد. 
حدود ۳٫۸ میلیــارد )۳٬۸۰۰ میلیون( 
سال پیش، مریخ احتمالاً فضای متراکم تر 
و دمای سطح بالاتری داشته است تا اجازه 
دهد مقدار زیادی از آب مایع بر روی سطح 
آن که شــامل یک اقیانوس بزرگ بوده و 
ممکن اســت یک ســوم از این سیاره را 

پوشانده باشد.
در تاریخ ۱ مرداد ۱۳۹۶، ۲۵ جولای 
۲۰۱۸ دانشــمندان ایتالیایی با بررســی 
اطلاعات ابزار های راداری مدارگرد مریخ 

)مدارگرد اکسپرس( توانستند دریاچه ای از 
آب مایع در قطب جنوب سیاره سرخ پیدا 
کنند، این دریاچه ۵/۱ کیلومتر زیر سطح 
قلــه یخی در قطب جنــوب مریخ پنهان 
شده است. در مهر ماه سال جاری »۱۳۹۹« 
نیز فضاپیمای مارس اکسپرس اعلام کرد 
که در عمق ســیاره مریخ ۳ دریاچه با آب 
مایــع وجود دارد. این فضاپیما توانســته 
ســه دریاچه آب مایع با مساحت ۲۰ در 
۳۰ کیلومتر پیدا کند که شبیه دریاچه های 
آب در زمان عصر یخبندان است. پیش بینی 
دانشــمندان از دلایل مایع ماندن آب این 
دریاچه ها با وجــود چنین دمای پایینی، 
وجود نمک زیاد است که مانع از یخ زدن 
آن ها شده البته این شوری آب باید بسیار 

زیاد باشد تا مانع از یخ زدگی شود.
مطالعــات جدید محققان نشــان 
می دهــد که یکی از دلایــل اصلی از بین 
رفتن آب در مریــخ احتمالاً طوفان های 
شن اســت. طوفان ها سبب ورود آب به 
قســمت فوقانی جو این سیاره، تجزیه و 

سپس پخش شــدن آن در فضا می شوند. 
محققان معتقدند مریخ در گذشــته بسیار 
دور اقیانوس هایی از آب مایع داشته، ولی 
با گذشــت زمان اقیانوس های آن خشک 
شدند. محققان تا مدت ها نمی دانستند چه 
عاملی سبب خشک شدن دریا های مریخ 
شده است، ولی حالا تحقیقی جدید نشان 
می دهد که طوفان های شن احتمالاً نقشی 
کلیدی در پرتاب آب های این سیاره به فضا 
بازی کرده اند. محققان دریافتند که مریخ 
در طول فصول گرم در حال از دست دادن 
بخار آب از طریق جو است. هوای گرم و 
همچنین طوفان های شن سبب از بین رفتن 
آب در مریخ شــده اند. باد های بسیار قوی 
ناشی از طوفان های شن سبب اوج گیری 
بخار آب و ورود آن به اتمســفر می شوند. 
بخــار آب پس از وارد شــدن به جو در 
معرض تشعشعات کیهانی قرار می گیرد 
و بعد به اکســیژن و هیدروژن تبدیل و در 
فضا پخش می شــود. محققان می گویند 
یکی از طوفان های شــن که تابستان سال 
۲۰۱۸ در مریخ اتفاق افتاد، سبب شد تا ۲۰ 
برابر آب بیشتری وارد جو این سیاره شود. 
به گفته آن ها مریخ در یک دوره ۴۵ روز به 
اندازه تقریباً دو ســال زمینی آب از دست 
داده اســت. محققان می گویند یافته های 
این تحقیــق به آن ها کمک می کند تا نرخ 
از دســت رفتن آب را با دقت بیشتری در 

گذشته و حال مریخ محاسبه کنند.
نکته عجیب دربــاره آب مریخ این 
اســت که زمان آغاز تشــکیل زندگی بر 
روی زمین و نابودی آخرین دریاچه ها در 

مریخ یکسان بوده است.

گروه علمی و آموزشــی - معاون 
برنامه ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش 
و پرورش با اشاره به اینکه وضع ما در بودجه 
۱۴۰۰ خوب است؛ اما هنوز نیازهایی داریم 
که باید برطرف شــود گفت: محوربندی 
صــورت گرفتــه و آموزش مجــازی و 

سندتحول در لایحه، مورد توجه هستند.
علــی الهیار ترکمن دربــاره بودجه 
آموزش و پرورش در سال ۱۴۰۰ اظهار کرد: 

بودجه تقریبا نهایی شده و برنامه دولت این 
اســت که فردا لایحه را به مجلس شورای 

اسلامی تقدیم کند.
وی درباره وضعیت بودجه آموزش 
و پرورش برای ســال آتی گفت: وضع ما 
در بودجه خوب اســت؛ اما هنوز نیازهایی 
داریــم کــه باید برطرف شــود و در حال 

پیگیری هستیم.
معاون برنامه ریزی و توســعه منابع 

وزارت آموزش و پرورش درباره اولویت 
های بودجه ای ۱۴۰۰ و توجه به سندتحول 
بنیادین نیز عنوان کرد: محوربندی صورت 
گرفته و آموزش مجازی و ســندتحول هم 

مورد توجه هستند.
الهیار افزود: تمرکز ما روی بسته های 
یادگیری و بســته های تحولی است که بر 
اســاس ساحت های شش گانه سندتحول 
تدوین شده اند. جزئیات کامل لایحه بودجه 

ســال آتی را بعد از تقدیم لایحه به مجلس 
اعلام خواهیم کرد.

توجه به آموزش مجازی در بودجه ۱۴۰۰ آموزش و پرورش
معاون برنامه ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش و پرورش عنوان کرد:

گــروه علمی و آموزشــی - به 
عنــوان یک شاســی بلند میان ســایز 
امکانات مناســبی را برای رانندگی در 
شهر و ماجراجویی در آفرود پیش روی 
مشــتریان قرار داده است و البته مدلی از 
نســل اول آن سابقه حضور گسترده در 

بازار ایران را نیز دارد.
رکستون یکی از برندهای فعال در 
گروه سانگ یانگ است که اولین بار در 
ســال ۲۰۰۱ میلادی و بر اساس کلاس 

ام مرسدس بنز معرفی شد. 
به عنوان یک شاسی بلند میان سایز 
امکانات مناســبی را برای رانندگی در 
شهر و ماجراجویی در آفرود پیش روی 
مشــتریان قرار داده است و البته مدلی از 
نســل اول آن سابقه حضور گسترده در 

بازار ایران را نیز دارد.
نســل اول رکستون از سال ۲۰۰۱ 
تا ۲۰۱۷ تولید شــد کــه طی این مدت 
طولانی فیس لیفت هایی را نیز پشــت 

سر گذاشت. ن
ســل دوم نیز از ۲۰۱۷ تا کنون در 
کاتالوگ فروش سانگ یانگ قرار دارد.

به تازگی تصاویری از فیس لیفت 
جدید رکستون منتشر شده که تغییرات 
مهمــی را در بخش دماغــه همراه خود 
دارد. چراغ های اصلی گرافیک داخلی 
جذابی را همــراه خود دارند که همانند 
محصولات روز صنعت خودرو ترکیبی 

از هالوژن و ال ایی دیی است. 
این چراغ های در مقایســه با مدل 

قبلی اثرگذاری بیشتری دارند.
همانطــور که مشــاهده می کنید 
ظاهر گریل)جلوپنجره( نیز کاملا بروز 
شــده تا از آن نمونــه باریک و معمولی 
قبلی جدا شــده و یک فضای گســترده 
بــا عناصر کرومی و بافــت بارانی را به 
نمایش بگــذارد. این بخــش در قابی 
ضخیم دارای پوشــش کرومی آینه ای 
قرار گرفته که حس یک محصول لوکس 

و با کیفیت را انتقال می دهد.
بامپر)ســپر( نیز تغییرات جزئی را 
همراه خــود دارد تــا در مجموعه این 
دماغه بســیار بهتر از مدل قبلی رکستون 

باشد.
در نمای عقب نیــز الگوی چراغ 
های اصلی بهبود یافته و با یک نوار براق 

کرومی به یکدیگر متصل شــده اند. 
اینجا هم تغییــرات اعمالی 

کاملا موفق هستند.
در فضــای داخــل 

ســانگ  تلاش  کابین؛ 
یانگ بــر بهبود کیفیت 
مواد متمرکز بوده است. 
فرمان ۴ پره ای جدید، 
سوکت برق ۱۲ ولت و 

دو پورت یو اس بی برای 
ردیــف دوم و بهبــود 

طراحــی صندلی ها بویــژه در ردیف 
دوم و سوم از جمله ویژگی های جدید 

محسوب می شود.
نمایشــگر دیجیتال ۱۲.۳ اینچی 
در قســمت نشــانگر آمپر، نمایشگر ۸ 
اینچی ویژه تنظیمات سیستم سرگرمی 
با پشتیبانی از اپل کارپلی و اندروید اوتو 
از جذابیت هــای فناورانه کابین جدید 

محسوب می شوند.
در قسمت ایمنی نیز مواردی مانند: 
دوربیــن ۳۶۰ درجــه، دوربین پارک با 
نشــانگرهای فعال، فرمان برقی جدید، 
کروز کنترل تطبیقی هوشــمند، نمایش 
نقاط کور دید راننده، هشــدار خروج از 

خط و دستیار حفظ خودرو بین خطوط، 
شناســایی علائم ترافیکی مسیر، ترمز 
اضطراری، سنسورهای برخورد از جلو 

و عقب قابل اشاره هستند.
در بخش پیشرانه از نمونه دیزل با 
استاندارد یورو۶ استفاده شده که موتور 
۴ ســیلندر ۲.۲لیتری ۲۰۲ اســب بخار 
خروجی دارد و گشتاور نیز برابر با ۴۴۰ 

نیوتن متر است. 
ایــن مجموعــه با جعبــه دنده ۸ 
ســرعته اتوماتیک هماهنگ شده است. 
متوسط مصرف ســوخت این پیشرانه 
برابر بــا ۸.۳ لیتر برای هر ۱۰۰ کیلومتر 

رانندگی است.

فیس لیفت جدید از شاسی بلند آشنای سانگ یانگ در بازار ایران

گروه علمی و آموزشی - یک پنکه 
جدید به نام "Following Fan" به معنی 
پنکه دنبال کننده قادر است به منظور خنک 

نگه داشتن فرد، وی را در اتاق دنبال کند.
پنکــه ها معمولاً فقــط می توانند در 
یک حالت قفل شــوند یــا نهایتا به حالت 
چرخشــی هوا را خنک کنند، اما یک پنکه 
جدید همانطور که از نام آن پیداست، کاربر 

را دنبال می کند!
این دستگاه توسط مهندسان نرم افزار 
مستقر در مینه سوتای آمریکا طراحی شده 
است و در حالی که به نظر می رسد یک پنکه 
معمولی با بدنه فولادی و تیغه آلومینیومی 
اســت، اما در مرکز خود دارای یک دوربین 
است که آن را قادر می سازد تا کاربر را دنبال 

کند.
یک الگوریتم بینش رایانه ای که روی 
یک ریزپردازنده یکپارچه اجرا می شــود، 
تصاویر گرفته شــده از دوربین را تجزیه و 

تحلیل می کند و مکان افراد را تشــخیص 
می دهد و روی هر شــخصی که نزدیک به 

دوربین است، قفل می شود.
با این وجود باز هم می توان این پنکه را 
روی حالت های ثابت یا چرخشی ایستاده با 
سه سرعت مختلف تنظیم کرد. ضمن اینکه 

وقتی در حالت دنبال کردن است، هنگامی 
که کاربر از اتاق خارج شود، به طور خودکار 
دمیدن را متوقف می کند تا به ذخیره انرژی 
کمــک کند و وقتی دوبــاره کابر وارد اتاق 

شود، دمیدن را از سر می گیرد.
کاربرانــی که نگــران حفظ حریم 

خصوصی هســتند نیز خوشحال خواهند 
شــد که بدانند این پنکه کاملًا آفلاین کار 
می کند، بنابراین هیــچ ویدیویی از آنها به 

اینترنت ارسال یا ذخیره نمی شود.
سازندگان این پنکه می گویند: هنگامی 
که ما در حال آماده سازی برنامه ثبت اختراع 
خود بودیم، یک جستجو انجام دادیم و هیچ 
پنکه مشابه با قابلیت ردیابی اشخاص را پیدا 
نکردیم که مانند مــا از دوربین و یادگیری 

ماشین استفاده کند.
در گذشته تلاش هایی برای ساخت 
یک پنکه دنبال کننده انجام شــده است، اما 
آنها به طور کلی از حسگرهای مادون قرمز 
ساده برای تشــخیص حرارت بدن کاربر 
استفاده می کنند که غیرقابل اعتماد هستند 
و محــدوده محــدودی دارنــد و منجر به 
یک محصول نه چندان کاربردی شــده اند.

قیمت خرده فروشــی این پنکه ۲۹۹ دلار 
برنامه ریزی شده است.

پنکه ای که دنبال افراد راه می افتد!
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